
PŘIJÍMACÍ POHOVOR PRO UCHAZEČE ZE ZAHRANIČÍ 

 

Části ústního pohovoru: 

1. Řízený pohovor  

- uchazeč ovládá základní společenské fráze, 

- uchazeč bude odpovídat na otázky týkající se např. okruhů: já a moje rodina, 

rodinné tradice, volný čas a záliby, dosavadní studium, oblíbený předmět ve škole, 

bydliště minulé/současné, můj kamarád/moje kamarádka, moje oblíbená kniha… 

 

2. Prezentace předem připraveného souvislého projevu na téma motivace ke studiu 

zvoleného oboru (cca 10-15 vět).  

 

3. Popis obrázku – uchazeč bude mít prostor na přípravu. Za pomoci 10 slov z nabídky 

popíše v souvislých větách obrázek. 

 

Příklad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sněhulák, oheň, jaro, zima, chalupa, pes, čepice, podzim, rak, obloha, rukavice, 

klobouk, dívka, sukně, kalhoty, potok, sníh, strom. 



 

4. Čtení s porozuměním – uchazeč bude mít prostor na přípravu. Poté nahlas přečte text 

v češtině, odpoví na otázky pod textem. Dokáže vyhledat základní informace v článku, 

odhadnout z kontextu význam neznámých slov. 

 

Příklad: 

Cyklistika patří mezi nejvíce oblíbené sporty po celém světě. Můžeme ji charakterizovat 

jako jízdu na jízdním kole se sportovním, rekreačním, turistickým či dopravním 

zaměřením. Nevyžaduje žádné zvláštní fyzické dispozice, není to technicky ani 

materiálně příliš náročná disciplína. Nerozhoduje rychlost jízdy ani cena kola a jezdit 

se dá prakticky kdekoli. Jízda na kole je pro tělo přirozeným pohybem, nepředstavuje 

zátěž například pro klouby a posiluje nejvíce dolní partie těla. Kromě toho si na kole 

udržujete fyzickou kondici.  

Se zvyšujícím se počtem cyklostezek se také zvyšuje počet cyklistů, kteří jsou stále 

náročnější. Při výběru jízdního kola je důležité držet se několika parametrů. Důležitá 

například je volba správné velikosti rámu. Dále je třeba si uvědomit, v jakém terénu 

budeme nejčastěji jezdit. Podle toho se pak dá pustit do výběru nového jízdního kola. 

V nabídce jsou kola všech kategorií od horských kol, přes silniční, crossová i městská 

kola, po specificky dámské modely a kola pro děti.  

 

Otázky k textu: 

- Co je to cyklistika? 

- V čem je její přínos? 

- Je jízda na kole přirozený pohyb? 

- Jaké parametry jsou důležité při volbě jízdního kola? 

- Uveďte tři kategorie jízdních kol. 

 

 

 

 

Hodnocení: 

 

1. Řízený rozhovor    0-10 bodů 

2. Prezentace připraveného projevu 0-  5 bodů 

3. Popis obrázku   0-10 bodů 

4. Čtení s porozuměním  0-10 bodů 

 

Uchazeč o maturitní obor splnil podmínky k přijetí, pokud získá alespoň 21 bodů. 

Uchazeč o učební obor splnil podmínky k přijetí, pokud získá alespoň 18 bodů. 

 

 

 


